ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024 № 241-ПК

г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной

энергетической комиссии Свердловской области по установлению тарифов

на услуги горячего водоснабжения организациям, осуществляющим горячее

водоснабжение с использованием закрытых систем горячего водоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании

тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641

«Об инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»,

приказами Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э

«Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16.07.2014 № 1154-э

«Об утверждении регламента установления регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», Указом Губернатора Свердловской области

от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии

Свердловской области от 28.03.2018 № 39-ПК «Об установлении открытому

акционерному обществу «Объединенная теплоснабжающая компания» (город

Екатеринбург) тарифов на услуги холодного, горячего водоснабжения

и водоотведения, оказываемые потребителям Свердловской области, на 2018–2025

годы» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря) с изменениями, внесенными

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области

от 11.04.2018 № 48-ПК, от 11.12.2018 №285-ПК,

от 19.12.2018 № 300-ПК, от 11.12.2019 № 238-ПК, от 18.12.2019 № 250-ПК,

от 09.12.2020 № 226-ПК, от 16.12.2020 № 246-ПК, от 09.12.2021 № 213-ПК,

consultantplus://offline/ref=DA63AE256C3E80FB03DD42F6DAE7945CD126C9551C45BE53152BBEE156F774C9EBA348528390831EDFC6D2B870j1J
consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515F33A80952C33AA9D89C507B7902267E09FD18F4025C840F947B328854BAC5BB60F1BEFDC46DCD7B3660FD3B94A6839D54F1DMDBCH
consultantplus://offline/ref=0E9F58F9EC994F4F3515F33A80952C33AA9D89C507B7912466E59FD18F4025C840F947B328854BAC5BB60F1BEFDC46DCD7B3660FD3B94A6839D54F1DMDBCH
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=318589&dst=100009&field=134&date=11.08.2022

2

от 16.12.2021 № 236-ПК, от 17.11.2022 № 217-ПК, от 28.11.2022 № 226-ПК,

от 06.12.2023 № 220-ПК, от 13.12.2023 № 235-ПК и от 12.12.2024 № 175-ПК

следующее изменение:

в приложении № 2 Раздел 2 изложить в новой редакции (приложение № 2).

18. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

19. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области                                                                          А.Г. Белоусов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW071&n=318792&dst=100009&field=134&date=11.08.2022

3

Приложение № 2

к постановлению

РЭК Свердловской области

от 17.12.2024 № 241-ПК

«2. ТАРИФЫ НА УСЛУГИ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ АКЦИОНЕРНОГО

ОБЩЕСТВА «ОБЪЕДИНЕННАЯ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ КОМПАНИЯ»

(ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ), ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕГО ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЗАКРЫТЫХ СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2018 - 2025 ГОДЫ

№

п/п

Наименование

муниципального

образования,

регулируемый тариф

Период действия тарифа

Компо

нент

на

холод

ную

воду,

руб./к

уб. м

Компонент на тепловую энергию

одноставочный,

руб./Гкал

Двухставочный

Ставка за

мощность,

тыс.

руб./Гкал/час

в мес.

Ставка за

тепловую

энергию,

руб./Гкал

1 2 3 4 5 6 7

1. муниципальное образование Алапаевское

1.1. Горячая вода (без учета

НДС)

с 01.04.2018 по 30.06.2018 23,95 2166,27

с 01.07.2018 по 31.12.2018 25,63 2267,42

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,63 2267,42

с 01.07.2019 по 31.12.2019 26,78 2328,54

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,78 2328,54

с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,16 2413,38

с 01.01.2021 по 30.06.2021 28,16 2413,38

с 01.07.2021 по 31.12.2021 28,82 2499,68

с 01.01.2022 по 30.06.2022 28,82 2499,68

с 01.07.2022 по 30.11.2022 29,00 2609,50

с 01.12.2022 по 31.12.2022 32,05 3020,01

с 01.01.2023 по 31.12.2023 32,05 3020,01

с 01.01.2024 по 30.06.2024 31,45 3020,01

с 01.07.2024 по 31.12.2024 31,45 3432,21

с 01.01.2025 по 30.06.2025 31,45 3432,21

с 01.07.2025 по 31.12.2025 32,37 4 050,01

1.1.1. Население (тарифы

указываются с учетом

НДС)

с 01.04.2018 по 30.06.2018 28,26 2556,20

с 01.07.2018 по 31.12.2018 30,24 2675,56

с 01.01.2019 по 30.06.2019 30,76 2720,90

с 01.07.2019 по 31.12.2019 32,14 2794,25

с 01.01.2020 по 30.06.2020 32,14 2794,25

с 01.07.2020 по 31.12.2020 33,79 2896,06

с 01.01.2021 по 30.06.2021 33,79 2896,06

с 01.07.2021 по 31.12.2021 34,58 2999,62

с 01.01.2022 по 30.06.2022 34,58 2999,62

с 01.07.2022 по 30.11.2022 34,80 3131,40

4

с 01.12.2022 по 31.12.2022 38,46 3624,01

с 01.01.2023 по 31.12.2023 38,46 3624,01

с 01.01.2024 по 30.06.2024 37,74 3624,01

с 01.07.2024 по 31.12.2024 37,74 4118,65

с 01.01.2025 по 30.06.2025 37,74 4118,65

с 01.07.2025 по 31.12.2025 38,84 4860,01

2. Кировградский городской округ

2.1. Горячая вода (без учета

НДС)

с 01.04.2018 по 30.06.2018 32,91 1796,75

с 01.07.2018 по 31.12.2018 34,83 1878,64

с 01.01.2019 по 30.06.2019 34,83 1878,64

с 01.07.2019 по 31.12.2019 41,80 1918,91

с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,06 1918,91

с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,53 1988,00

с 01.01.2021 по 30.06.2021 29,53 1987,83

с 01.07.2021 по 31.12.2021 30,71 2059,14

с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,71 2059,14

с 01.07.2022 по 30.11.2022 32,58 2188,71

с 01.12.2022 по 31.12.2022 40,91 2514,31

с 01.01.2023 по 31.12.2023 40,91 2514,31

с 01.01.2024 по 30.06.2024 40,91 2514,31

с 01.07.2024 по 31.12.2024 46,48 2856,27

с 01.01.2025 по 30.06.2025 46,48 2856,27

с 01.07.2025 по 31.12.2025 53,50 3286,21

2.1.1. Население (тарифы

указываются с учетом

НДС)

с 01.04.2018 по 30.06.2018 38,83 2120,17

с 01.07.2018 по 31.12.2018 41,10 2216,80

с 01.01.2019 по 30.06.2019 41,80 2254,37

с 01.07.2019 по 31.12.2019 50,16 2302,69

с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,67 2302,69

с 01.07.2020 по 31.12.2020 35,44 2385,60

с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,44 2385,40

с 01.07.2021 по 31.12.2021 36,85 2470,97

с 01.01.2022 по 30.06.2022 36,85 2470,97

с 01.07.2022 по 30.11.2022 39,10 2626,45

с 01.12.2022 по 31.12.2022 49,09 3017,17

с 01.01.2023 по 31.12.2023 49,09 3017,17

с 01.01.2024 по 30.06.2024 49,09 3017,17

с 01.07.2024 по 31.12.2024 55,78 3427,52

с 01.01.2025 по 30.06.2025 55,78 3427,52

с 01.07.2025 по 31.12.2025 64,20 3943,45

3. Новоуральский городской округ Свердловской области

3.1. Горячая вода (без учета

НДС)

с 01.04.2018 по 30.06.2018 26,95 1324,87

с 01.07.2018 по 31.12.2018 28,30 1390,52

с 01.01.2019 по 30.06.2019 28,29 1390,52

с 01.07.2019 по 31.12.2019 29,85 1421,35

5

с 01.01.2020 по 30.06.2020 29,85 1421,35

с 01.07.2020 по 31.12.2020 30,94 1472,49

с 01.01.2021 по 30.06.2021 30,94 1472,49

с 01.07.2021 по 31.12.2021 32,67 1526,66

с 01.01.2022 по 30.06.2022 32,67 1526,66

с 01.07.2022 по 30.11.2022 34,22 1628,82

с 01.12.2022 по 31.12.2022 42,43 1873,18

с 01.01.2023 по 31.12.2023 42,43 1873,18

с 01.01.2024 по 30.06.2024 42,43 1873,18

с 01.07.2024 по 31.12.2024 48,20 2127,76

с 01.01.2025 по 30.06.2025 48,20 2127,76

с 01.07.2025 по 31.12.2025 55,52 2464,28

3.1.1. Население (тарифы

указываются с учетом

НДС)

с 01.04.2018 по 30.06.2018 31,80 1563,35

с 01.07.2018 по 31.12.2018 33,39 1640,81

с 01.01.2019 по 30.06.2019 33,95 1668,62

с 01.07.2019 по 31.12.2019 35,82 1705,62

с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,82 1705,62

с 01.07.2020 по 31.12.2020 37,13 1766,99

с 01.01.2021 по 30.06.2021 37,13 1766,99

с 01.07.2021 по 31.12.2021 39,20 1831,99

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,20 1831,99

с 01.07.2022 по 30.11.2022 41,06 1954,58

с 01.12.2022 по 31.12.2022 50,92 2247,82

с 01.01.2023 по 31.12.2023 50,92 2247,82

с 01.01.2024 по 30.06.2024 50,92 2247,82

с 01.07.2024 по 31.12.2024 57,84 2553,31

с 01.01.2025 по 30.06.2025 57,84 2553,31

с 01.07.2025 по 31.12.2025 66,62 2957,14

4. Тугулымский городской округ

4.1. Горячая вода (без учета

НДС)

с 01.04.2018 по 30.06.2018 21,00 2535,72

с 01.07.2018 по 31.12.2018 22,18 2666,66

с 01.01.2019 по 30.06.2019 22,18 2666,66

с 01.07.2019 по 31.12.2019 22,56 2728,88

с 01.01.2020 по 30.06.2020 22,56 2728,88

с 01.07.2020 по 31.12.2020 23,45 2828,02

с 01.01.2021 по 30.06.2021 23,45 2828,02

с 01.07.2021 по 31.12.2021 23,85 2981,66

с 01.01.2022 по 30.06.2022 23,09 2880,96

с 01.07.2022 по 30.11.2022 23,09 2880,96

с 01.12.2022 по 31.12.2022 24,85 3313,10

с 01.01.2023 по 31.12.2023 24,85 3313,10

с 01.01.2024 по 30.06.2024 24,85 3313,10

с 01.07.2024 по 31.12.2024 27,38 3763,68

с 01.01.2025 по 30.06.2025 27,38 3763,68

6

с 01.07.2025 по 31.12.2025 31,20 4441,15

4.1.1. Население (тарифы

указываются учетом

НДС)

с 01.04.2018 по 30.06.2018 24,78 2992,15

с 01.07.2018 по 31.12.2018 26,17 3146,66

с 01.01.2019 по 30.06.2019 26,62 3199,99

с 01.07.2019 по 31.12.2019 27,07 3274,66

с 01.01.2020 по 30.06.2020 27,07 3274,66

с 01.07.2020 по 31.12.2020 28,14 3393,62

с 01.01.2021 по 30.06.2021 28,14 3393,62

с 01.07.2021 по 31.12.2021 28,62 3577,99

с 01.01.2022 по 30.06.2022 27,71 3457,15

с 01.07.2022 по 30.11.2022 27,71 3457,15

с 01.12.2022 по 31.12.2022 29,82 3975,72

с 01.01.2023 по 31.12.2023 29,82 3975,72

с 01.01.2024 по 30.06.2024 29,82 3975,72

с 01.07.2024 по 31.12.2024 32,86 4516,42

с 01.01.2025 по 30.06.2025 32,86 4516,42

с 01.07.2025 по 31.12.2025 37,44 5329,38